

## เอกสารแนบ 5.1

## ข้อมูลสาขาของบริษัท

ลำดับที่	ชื่อร้าน	ที่ตั้ง	โทรศัพท์
1	GUY LAROCHE	อาคารอลซีชั่นเพลส 87/2 ออลซีชั่นเพลส ห้อง 105 ชั้นที่ 1 ถนนวิฑู แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร	โทร. 0-2654-0989
2	GUY LAROCHE	ศูนย์การค้าพาราไดซ์พาร์ค 61 อาคารพาราไดซ์ พาร์ค ห้องเลขที่ IC048 ชั้นที่ 1 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขต ประเวศ กรุงเทพมหานคร 10250	โทร. 0-2787-1669
3	GUY LAROCHE	ศูนย์การค้าแฟชั่น ไอส์แลนด์ ห้องเลขที่ 2076A ชั้นที่ 2F เลขที่ 587,589,589/7-9 ถนนรามอินทรา ตำบลคันนายาว อำเภอคันนายาว กรุงเทพมหานคร 10230	โทร. 0-2947-5278
4	GUY LAROCHE	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า พระราม2 128 หมู่ที่6 ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า พระราม2 ห้องเลขที่ 108 ชั้น 1 ถนนพระรามที่2 แขวง แสมดำ เขตบางขุนเทียน กรุงเทพมหานคร 10150	โทร. 0-2872-4694
5	GUY LAROCHE	ห้องเลขที่ 116 ศูนย์การค้าเซ็นทรัลปิ่นเกล้า 7/222 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขต บางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร 10700	โทร. 0-2884-8446
6	GUY LAROCHE	ศูนย์การค้าเดอะมอลล์ บางกะปิ ชั้น1 ห้อง C16 ศูนย์การค้าเดอะมอลล์บางกะปิ เลขที่ 3522 ถ.ลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบาง กะปิ กทม.10230	โทร. 02-7340712
7	GUY LAROCHE	ห้องเลขที่ 1620 ชั้นที่ 1 เลขที่ 39 หมู่ที่ 6 ถนนบางนา-ตราด ตำบลบางแก้ว อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ 10540	โทร. 0-2105-1726
8	GUY LAROCHE	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า เชียงราย 99/9 หมู่ที่ 13 อาคารศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า เชียงราย ห้อง เลขที่ 159 ชั้นที่ 1 ตำบลรอบ เรียง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย 57000	โทร. 053-179-833
9	GUY LAROCHE	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า ขอนแก่น 99,99/1 อาคารเซ็นทรัลพลาซ่า ห้องเลขที่ 142 ชั้น 1 ถนนศรีจันทร์ ตำบลในเมือง อำเภอเมือง ขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 40000	โทร. 043-288-031
10	GUY LAROCHE	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า อุบลราชธานี ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า อุบลราชธานี ห้องเลขที่ 135 ชั้น1 เลขที่ 311 หมู่7 ตำบลจระแม อำเภอ เมืองอุบลราชธานี	โทร. 045-950-898
11	GUY LAROCHE	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า พระราม3 79 ถนนสาธุประดิษฐ์ แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร	โทร. 02-015-1795
12	GSP	ศูนย์การค้าแฟชั่น ไอส์แลนด์ ห้อง 2050 ชั้นที่ 1 เลขที่ 587,589,589/7-9 ถนนรามอินทรา แขวงคัน นายาว เขตคันนายาว กรุงเทพมหานคร	โทร. 0-2947-5516
13	GSP	ศูนย์การค้าเซ็นทรัล สุราษฎร์ธานี ห้องเลขที่ 233 ชั้นที่ 2 เลขที่ 88 หมู่ที่ 10 ตำบลวัด ประดู่ อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี 84000	โทร. 077-962-665
14	JOUSSE	เลขที่ 404 ล็อก 41 หมอน 1-3 ซอยสยาม5 ถนนพระราม1 ตำบลปทุมวัน อำเภอปทุม วัน จังหวัดกรุงเทพมหานคร 10330	โทร. 0-2256-9543
15	JOUSSE	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า รัตนธิเบศร์ ชั้นที่ 1 ห้อง127 เลขที่ 68/100.68/939 หมู่ที่ 8 ถนนรัตนธิเบศร์ ตำบลบางกระสอ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี	โทร. 0-2526-4138
16	JOUSSE	99/9 หมู่ที่ 13 อาคารศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า เชียงราย ห้อง เลขที่ 103 ชั้นที่ 1 ตำบลรอบเวียง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย 57000	โทร. 053-179-834
17	JOUSSE	ศูนย์การค้าเทอร์มินอล 21 โคราช 99 ถนน มิตรภาพ-หนองคาย ต.ในเมือง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา 30000	โทร. 044-498888
18	C&D	59/5 อาคารพาราไดซ์ พาร์ค ห้องเลขที่ CS048/100 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร 10250	โทร. 0-2390-0007
19	C&D	496-502 ชั้น 2 ศูนย์การค้าอัมรินทร์พลาซ่า ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330	โทร. 0-2256 - 9747
20	C&D	ศูนย์การค้าสลิคคอมเพล็กซ์ ห้องเลขที่ 221 ชั้นที่ 2 เลขที่ 191 ถนนสลิค ตำบลลิ้ม อำเภอบางรัก จังหวัดกรุงเทพมหานคร 10500	โทร. 02-231-3273

ผู้รับมอบอำนาจ นางสาวสุภาภรณ์ เข็มเงิน ตำแหน่งเลขานุการบริษัท.....



ลำดับที่	ชื่อร้าน		ที่ตั้ง	โทรศัพท์
21	C&D	ศูนย์การค้าซีคอนสแควร์	ห้องเลขที่ 2035 ชั้น 2 เลขที่ 55 ศูนย์การค้าซีคอนสแควร์ ถนนศรีนครินทร์ แขวง หนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร 10250	โทร. 0-2721-9910
22	C&D	ศูนย์การค้าแฟชั่นไอส์แลนด์	ศูนย์การค้าแฟชั่นไอส์แลนด์ห้องหมายเลข 2051 ชั้น 1F เลขที่ 587,589,589/7-9 หมู่ 7 ถนนรามอินทรา แขวงคันนายาว เขตคันนายาว กรุงเทพฯ 10220	โทร. 0-2947-5834
23	C&D	ศูนย์การค้าเดอะมอลล์ บางกะปิ	ชั้น 1 ห้อง C14 ศูนย์การค้าเดอะมอลล์บางกะปิ เลขที่ 3522 ถ.ลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กทม.10230	โทร. 02-7340711
24	C&D	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า แกรนด์ พระราม 9	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า แกรนด์ พระราม 9 ห้องเลขที่ 317 ชั้น 3 เลขที่ 9/9 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร 10320	โทร. 0-2108-3067
25	C&D	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า เชียงใหม่	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่าเชียงใหม่ ห้องเลขที่ 221 ชั้น 2 เลขที่ 99,99/1,99/2 หมู่ที่ 4 ถนนสุปเปอร์ไฮเวย์ ตำบลฟ้าฮ่าม อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่	โทร. 052-001-808
26	C&D	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า ขอนแก่น	99,99/1 อาคารเซ็นทรัลพลาซ่า ห้องเลขที่ 138 ชั้น 1 ถนนศรีจันทร์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 40000	โทร. 043-288-030
27	C&D	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า อุบลราชธานี	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า อุบลราชธานี ห้องเลขที่ 136 ชั้น 1 เลขที่ 311 หมู่ 7 ตำบลจ ระแม อำเภอเมืองอุบลราชธานี	โทร. 045-950-899
28	C&D	ศูนย์การค้าเทอร์มินอล 21 โคราช	99 ถนน มิตรภาพ-หนองคาย ต.ในเมือง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา 30000	โทร. 044-498888
29	C&D	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า ระยอง	ห้อง 116 ชั้น 1 ศูนย์เซ็นทรัลพลาซ่าระยอง เลขที่ 99,99/1 ถนนบางนา-ตราด ต.เชิงเนิน อ.เมือง จ.ระยอง 21000	โทร. 033-013038
30	C&D	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์	B213/1 ชั้น 2 ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์ ถนน พระรามที่ 1 แขวง ปทุมวัน เขต ปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330	โทร. 063-905-2010
31	C&D	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า พระราม 3	79 ถนนสาธุประดิษฐ์ แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร	โทร. 02-015-1795
32	LOF FI CIEL	ศูนย์การค้าซีคอนสแควร์	ห้องเลขที่ 2035 ชั้น 2 เลขที่ 55 ศูนย์การค้าซีคอนสแควร์ ถนนศรีนครินทร์ แขวง หนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร 10250	โทร. 0-2721-9909
33	LOF FI CIEL	ศูนย์การค้าแฟชั่น ไอส์แลนด์	ศูนย์การค้าแฟชั่น ไอส์แลนด์ ห้องเลขที่ 2077A ชั้นที่ 2F เลขที่ 587,589,589/7-9 ถนนรามอินทรา ตำบลคันนายาว อำเภอกันนายาว กรุงเทพมหานคร 10230	โทร. 0-2947-5515
34	LOF FI CIEL	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลปิ่นเกล้า	ห้องเลขที่ 116 ศูนย์การค้าเซ็นทรัลปิ่นเกล้า 7/222 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมริ นทร์ เขตบางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร 10700	โทร. 0-2884-8446
35	ADOLFO DOMINGUEZ	ศูนย์การค้าเอ็มโพเรียม	622,626 ห้อง 2P30,31 สุขุมวิทซีทีมอลล์ ถ.สุขุมวิท แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กทม.10110	โทร. 02-6648486
36	A'MAZE	ศูนย์การค้าเอ็มควอเทียร์	693,965 ห้อง 2A11/A-B ถนน สุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กทม.10110	โทร. 02-0036130
37	A'MAZE	ศูนย์การค้าเมกาบางนา	38,38/1-3,39 หมู่ 6 ห้องเลขที่ 1618 ถนนบางนา-ตราด ต.บางแก้ว อ.บางพลี จังหวัดสมุทรปราการ 10540	โทร. 0-2105-1804
38	A'MAZE	ศูนย์การค้าฟิวเจอร์พาร์ค รังสิต	94 ศูนย์การค้าฟิวเจอร์พาร์ค รังสิต ห้อง PL2.G.SHP005 ถนน พหลโยธิน ต. ประชาธิปัตย์ อ.ธัญบุรี จ.ปทุมธานี 12130	โทร. 02-1509162
39	A'MAZE	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า ลาดพร้าว	1693 ถนน พหลโยธิน แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ	โทร. 02-5411004
40	A'MAZE	ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า เวสต์เกต	199,199/1,199/2 หมู่ 6 ตำบลเสาธงหิน อำเภอบางใหญ่ จังหวัดนนทบุรี	โทร. 063-9052025
41	A'MAZE	สยามสแควร์ ซอย 2	240/7,242 L14 สยามสแควร์ ซอย 2 ถนนพระราม 1 แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร	โทร. 0-2251-1285

เอกสารแนบ 5.2

บริษัท บุติคนิวิสต์ จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงฐานะการเงิน (งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/งบการเงินรวม)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563, 2562 และ 2561

(หน่วย : บาท)

	ปี 2563	%	ปี 2562	%	ปี 2561	%
	(เฉพาะกิจการ)					
<b>สินทรัพย์</b>						
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5,776,394	0.91	7,679,002	1.14	3,404,912	0.47
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	37,702,850	5.95	73,312,255	10.93	85,697,768	11.76
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	208,172,841	32.86	286,363,487	42.69	290,632,986	39.87
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	15,624,474	2.47	9,802,559	1.46	9,339,075	1.28
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	<b>267,276,559</b>	<b>42.19</b>	<b>377,157,303</b>	<b>56.23</b>	<b>389,074,741</b>	<b>53.37</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>						
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	71,285,052	0.19	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	21,270,103	3.17	35,277,398	4.84
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	-	57,233,996	8.53	57,498,495	7.89
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	72,295,480	11.41	72,295,480	10.78	72,295,480	9.92
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	47,769,056	7.54	64,558,427	9.63	70,687,523	9.70
สินทรัพย์สิทธิการใช้	93,566,317	14.77	-	-	-	-
สิทธิการเช่า	-	-	6,634,379	0.99	9,139,735	1.25
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,787,780	0.28	969,918	0.14	12,873,172	1.77
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	34,170,629	5.39	14,552,505	2.17	14,089,723	1.93
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	45,281,732	7.15	56,053,098	8.36	68,050,624	9.33
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	<b>366,156,046</b>	<b>57.81</b>	<b>293,567,906</b>	<b>43.77</b>	<b>339,912,150</b>	<b>46.63</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>633,432,605</b>	<b>100.00</b>	<b>670,725,209</b>	<b>100.00</b>	<b>728,986,891</b>	<b>100.00</b>



บริษัท บุติคนิวิซตี้ จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงฐานะการเงิน (งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/งบการเงินรวม)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563, 2562 และ 2561

(หน่วย : บาท)

หนี้สินและส่วนของเจ้าของ	ปี 2563 (เฉพาะกิจการ)	%	ปี 2562	%	ปี 2561	%
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	80,000,000	12.63	124,925,087	18.63	172,141,550	23.61
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	23,388,353	3.69	34,734,704	5.18	78,716,638	10.80
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20,198,019	3.19	245,167	0.04	1,065,391	0.15
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21,000,000	3.32	39,000,000	5.81	-	0.00
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่นๆ	-	0.00	-	0.00	-	0.00
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	0.00	-	0.00	-	0.00
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	0.00	-	0.00	-	0.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7,414,911	1.17	5,931,290	0.88	9,268,207	1.27
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>152,001,283</b>	<b>24.00</b>	<b>204,836,248</b>	<b>30.54</b>	<b>261,191,786</b>	<b>35.83</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
หนี้สินตามสัญญาเช่า	66,782,334.00	10.54	-	0.00	-	0.00
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	0.00	1,955,254.00	0.29	-	0.00
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	9,297,668.00	1.47	7,947,699.00	1.18	6,692,182	0.92
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	5,326,590	0.84	1,450,190	0.22	1,892,670	0.26
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	0.00	-	0.00	-	0.00
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>81,406,592</b>	<b>12.85</b>	<b>11,353,143</b>	<b>1.69</b>	<b>8,584,852</b>	<b>1.18</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>233,407,875</b>	<b>36.85</b>	<b>216,189,391</b>	<b>32.23</b>	<b>269,776,638</b>	<b>37.01</b>
<b>ส่วนของเจ้าของ</b>						
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 25,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท	250,000,000		250,000,000		250,000,000	
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 12,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท	120,000,000	18.94	120,000,000	17.89	120,000,000	16.46
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	279,255,971	44.08	279,255,971	41.63	279,255,971	38.31
ส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น						
ในเงินลงทุนภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	0.00	11,018,736	1.64	11,018,736	1.51
กำไร(ขาดทุน)สะสม						
จัดสรรแล้ว						
ทุนสำรองตามกฎหมาย	8,080,010	1.28	8,060,010	1.20	7,883,112	1.08
ยังไม่ได้จัดสรร	5,057,717	0.80	41,117,460	6.13	45,850,016	6.29
องค์ประกอบอื่นของส่วนของเจ้าของ	(12,348,968)	(1.95)	(4,916,359)	(1)	(4,797,582)	(0.66)
<b>รวมส่วนของบริษัทใหญ่</b>	<b>400,044,730</b>	<b>63.15</b>	<b>454,535,818</b>	<b>67.77</b>	<b>459,210,253</b>	<b>62.99</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	0.00	-	0.00	-	0.00
<b>รวมส่วนของเจ้าของ</b>	<b>400,044,730</b>	<b>63.15</b>	<b>454,535,818</b>	<b>67.77</b>	<b>459,210,253</b>	<b>62.99</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของเจ้าของ</b>	<b>633,452,605</b>	<b>100.00</b>	<b>670,725,209</b>	<b>100.00</b>	<b>728,986,891</b>	<b>100.00</b>

บริษัท บุติคนิวัชตี จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/งบการเงินรวม)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563, 2562 และ 2561

(หน่วย : บาท)

	ปี 2563 (เฉพาะกิจการ)	%	ปี 2562	%	ปี 2561	%
<b>รายได้</b>						
รายได้จากการขาย	301,951,367	78.36	600,827,549	78.53	673,593,555	78.71
รายได้จากการบริการ	70,764,451	18.36	129,779,573	16.96	142,055,181	16.60
รายได้อื่น	12,629,723	3.28	34,484,578	4.51	40,095,914	4.69
<b>รวมรายได้</b>	<b>385,345,541</b>	<b>100.00</b>	<b>765,091,700</b>	<b>100.00</b>	<b>855,744,650</b>	<b>100.00</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>						
ต้นทุนขาย	165,106,753	42.85	315,524,533	41.24	383,545,282	44.82
ต้นทุนบริการ	47,899,355	12.43	85,979,215	11.24	96,753,278	11.31
ค่าใช้จ่ายในการขาย	184,246,673	47.81	282,051,596	36.87	300,979,852	35.17
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	46,635,030	12.10	60,208,176	7.87	53,854,044	6.29
ขาดทุนจากการด้อยค่าโปรแกรมคอมพิวเตอร์	0	0.00	12,235,360	1.60		0.00
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>443,887,811</b>	<b>115.19</b>	<b>755,998,880</b>	<b>98.81</b>	<b>835,132,456</b>	<b>97.59</b>
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>(58,542,270)</b>	<b>(15.19)</b>	<b>9,092,820</b>	<b>1.19</b>	<b>20,612,194</b>	<b>2.41</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(6,567,896)	(1.70)	(6,256,136)	(0.82)	(7,684,270)	(0.90)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	0.00	99,804	0.01	46,558	0.01
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(65,110,166)</b>	<b>(16.90)</b>	<b>2,936,488</b>	<b>0.38</b>	<b>12,974,482</b>	<b>1.52</b>
ภาษีเงินได้	17,759,973	4.61	49,317	0.01	(1,975,769)	(0.23)
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>(47,350,193)</b>	<b>(12.29)</b>	<b>2,985,805</b>	<b>0.39</b>	<b>10,998,713</b>	<b>1.29</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น</b>						
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-		(118,777)		(601,804)	
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุน(มูลค่ายุติธรรม)	(7,432,609)		-		-	
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการ	-		858,537		-	
<b>รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น</b>	<b>(7,432,609)</b>		<b>739,760</b>		<b>(601,804)</b>	
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>(54,782,802)</b>		<b>3,725,565</b>		<b>10,396,909</b>	
<b>การแบ่งปันกำไร</b>						
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(47,350,193)		2,985,805		10,998,713	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(47,350,193)		2,985,805		10,998,713	
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม</b>						
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(54,782,802)		3,725,565		10,396,909	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	0					
	(54,782,802)		3,725,565		10,396,909	
<b>กำไรต่อหุ้น</b>						
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(3.95)		0.25		0.92	
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้คำนวณ (หุ้น)	12,000,000		12,000,000		12,000,000	



บริษัท บุติคนิวิซตี้ จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/งบการเงินรวม)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563, 2562 และ 2561

(หน่วย : บาท)

	ปี 2563 (เฉพาะกิจการ)	ปี 2562	ปี 2561
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>			
<b>หุ้นสามัญ</b>			
ยอดต้นงวด	120,000,000	120,000,000	120,000,000
ยอดปลายงวด	120,000,000	120,000,000	120,000,000
<b>ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ</b>			
ยอดต้นงวด	279,255,971	279,255,971	279,255,971
ยอดปลายงวด	279,255,971	279,255,971	279,255,971
<b>ส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในเงินลงทุน</b>			
<b>ภายใต้การควบคุมเดียวกัน</b>			
ยอดต้นงวด			
(เพิ่มขึ้น) ลดลงระหว่างงวด	-	11,018,736	11,018,736
ยอดปลายงวด	-	11,018,736	11,018,736
<b>องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น</b>			
ยอดต้นงวด	(4,916,359)	(4,797,582)	(4,195,778)
(เพิ่มขึ้น) ลดลงระหว่างงวด	(7,432,609)	(118,777)	(601,804)
ยอดปลายงวด	(12,348,968)	(4,916,359)	(4,797,582)
<b>กำไร(ขาดทุน)สะสม</b>			
<b>จัดสรรแล้ว</b>			
สำรองตามกฎหมาย			
ยอดต้นงวด	8,060,010	7,883,112	7,318,396
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	176,898	564,716
ยอดปลายงวด	8,060,010	8,060,010	7,883,112
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>			
ยอดต้นงวด	54,207,910	45,850,016	41,416,019
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว			
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี			
(เพิ่มขึ้น) ลดลงระหว่างงวด			
เพิ่ม(ลด) ระหว่างงวด : กำไร(ขาดทุน)สุทธิประจำงวด	(47,350,193)	2,985,805	10,998,713
รวม	6,857,717	48,835,821	52,414,732
<b>หัก จัดสรรปีนี้</b>			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	858,537	-
เงินปันผลจ่าย	(1,800,000)	(8,400,000)	(6,000,000)
ทุนสำรองตามกฎหมาย	-	(176,898)	(564,716)
ยอดปลายงวด	5,057,717	41,117,460	45,850,016
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย</b>			
ยอดต้นงวด			
ลดระหว่างงวด			
เพิ่ม (ลด) ระหว่างงวด : ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม			
ยอดปลายงวด	-	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>400,024,730</b>	<b>454,535,818</b>	<b>459,210,253</b>

ผู้รับมอบอำนาจ นางสาวสุภาภรณ์ เข็มเงิน ตำแหน่งเลขานุการบริษัท.....

บริษัท บุติคนิวิซตี้ จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/งบการเงินรวม)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563, 2562 และ 2561

	ปี 2563 (เฉพาะกิจการ)	ปี 2562	ปี 2561
(หน่วย : บาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(65,110,166)	2,936,488	12,974,482
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
ลูกหนี้การค้า (เพิ่มขึ้น) ลดลง	32,513,781	10,719,119	14,351,335
ลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	824,553	(1,788,797)	6,039,911
สินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	75,129,972	7,896,717	47,403,077
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(5,317,305)	1,471,400	(384,913)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	15,476,130	11,997,526	3,811,199
เจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(12,840,363)	(36,917,555)	(45,618,916)
เจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,494,012	(7,724,380)	(7,158,943)
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,483,621	(3,336,917)	(1,502,970)
ผลประโยชน์พนักงาน	1,349,969	1,224,176	1,038,073
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น (กลับรายการ)	991,000	(442,480)	302,000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	38,877,495	19,233,933	19,724,835
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	2,271,072	3,455,190	1,523,778
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)	3,060,673	(3,627,217)	3,317,173
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	116,029	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(11,592,902)	(9,828,827)
ขาดทุนจากการด้อยค่าโปรแกรมคอมพิวเตอร์	-	12,235,360	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(99,804)	(46,558)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(2,411,035)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการอุปกรณ์และยานพาหนะ	-	(1,991,006)	(99,999)
เงินปันผลรับ	(509,096)	(859,000)	(823,000)
ดอกเบี้ยรับ	-	(3)	(169)
ดอกเบี้ยจ่าย	6,567,896	6,256,136	7,684,270
รวมการปรับปรุงจากการกระทบยอดกำไร (ขาดทุน)	93,852,209	9,162,013	41,292,407
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน			
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	(134,550)	(1,328,500)
เงินสดรับผลประโยชน์พนักงาน	-	1,239,062	-
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(504,609)	(2,533,289)	(2,985,810)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	93,347,600	7,733,236	36,978,097



บริษัท นูติคินวิจิต จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย/งบการเงินรวม)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563, 2562 และ 2561

(หน่วย : บาท)

	ปี 2563 (เฉพาะกิจการ)	ปี 2562	ปี 2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>			
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	25,700,000	17,500,000
เงินสดรับจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	14,300,000
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์และยานพาหนะ	-	3,401,869	100,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(3,617,484)	(8,883,449)	(32,334,951)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	(3,448,421)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,290,300)	-	-
รับเงินปันผล	509,096	859,000	823,000
รับดอกเบี้ย	-	3	169
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	<u>(7,847,109)</u>	<u>21,077,423</u>	<u>388,218</u>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>			
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น			
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(44,925,087)	(47,216,463)	62,719,884
เงินสดที่ผู้เช่าจ่ายเพื่อลดจำนวนหนี้สินซึ่งเกิดขึ้น			
จากสัญญาเช่าการเงิน	-	(1,663,970)	(432,336)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล			
หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24,000,000	-	7,550,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล			
หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(42,000,000)	-	(94,441,000)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(16,110,116)	0	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการอื่นๆ	-	65,000,000	1,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการอื่นๆ	-	(26,000,000)	(6,000,000)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(1,800,000)	(8,400,000)	(6,000,000)
ดอกเบี้ยจ่าย	(6,567,896)	(6,256,136)	(7,684,270)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(87,403,099)</u>	<u>(24,536,569)</u>	<u>(43,287,722)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1,902,608)	4,274,090	(5,921,407)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	7,679,002	3,404,912	9,326,319
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	<u>5,776,394</u>	<u>7,679,002</u>	<u>3,404,912</u>

ผู้รับมอบอำนาจ นางสาวสุภาภรณ์ เข้มเงิน ตำแหน่งเลขานุการบริษัท.....



## เอกสารแนบ 5.3

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานรวม 3 ปี ย้อนหลัง

(หน่วย : พันบาท)

	ปี 2563	ปี 2562	ปี 2561
สินทรัพย์รวม	633,433	670,725	728,987
หนี้สินรวม	233,408	216,189	296,777
ส่วนของผู้ถือหุ้น	400,025	454,536	459,210
รายได้จากการขาย	372,716	730,607	815,649
รายได้รวม	385,346	765,092	855,745
กำไรขั้นต้น	159,710	329,103	335,350
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(47,350)	2,986	10,999
กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)	(3.95)	0.25	0.92

เอกสารแนบ 5.4

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIQUIDIRY RATIO)	ปี 2563	ปี 2562	ปี 2561	
อัตราส่วนสภาพคล่อง	1.76	1.84	1.49	เท่า
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	0.39	0.44	0.38	เท่า
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	7.69	10.02	9.27	เท่า
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	47.46	36.44	39.37	วัน
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	0.86	1.39	1.52	เท่า
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	423.71	262.27	240.14	วัน
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	21.08	11.48	6.30	เท่า
ระยะเวลารับชำระหนี้	17.32	31.80	57.95	วัน
CASH CYCLC	453.86	266.91	221.56	วัน
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (PROFITABILITY RATIO)				
อัตรากำไรขั้นต้น	42.85	45.05	41.11	%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	(15.19)	1.20	2.41	%
อัตรากำไรสุทธิ	(12.29)	0.39	1.29	%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	(11.08)	0.65	2.41	%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	(8.98)	1.31	2.69	%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	(99.12)	4.62	15.56	%
อัตราหมุนเวียนของสินทรัพย์	0.59	1.09	1.11	เท่า
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAL POLICY RATIO)				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.58	0.48	0.59	เท่า
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	12.51	2.23	6.07	เท่า
อัตราการจ่ายเงินปันผล	0.00	50.88	74.37	%

\* ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติให้งดจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงาน ปี 2563

และนำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นในวันที่ 27 เมษายน 2564



## เอกสารแนบ 5.5

ผู้ถือหุ้นใหญ่ของบุคคลที่มีผลประโยชน์ร่วมและรายการระหว่างกัน

ชื่อบริษัท	รายชื่อของผู้ถือหุ้นใหญ่
บริษัท ปณิรา จำกัด	บริษัท สหสิน จำกัด บริษัท บุตคินวิชิตี จำกัด (มหาชน) บริษัท ธารนา จำกัด
บริษัท โชคสามัคคี จำกัด	บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) บริษัท บุตคินวิชิตี จำกัด (มหาชน) นายบุญเกียรติ โชควัฒนา
บริษัท สหสิน จำกัด	นายปราโมทย์ ปวโรฬารวิทยา นางศิรินา ปวโรฬารวิทยา นายปณิธาน ปวโรฬารวิทยา นางประวรา เอกरणิช
บริษัท ธารนา จำกัด	บริษัท สหสิน จำกัด บริษัท บีทีเอฟเอ จำกัด นายปณิธาน ปวโรฬารวิทยา นางประวรา เอกरणิช
บริษัท ศิราธาน จำกัด	นายปราโมทย์ ปวโรฬารวิทยา นายปณิธาน ปวโรฬารวิทยา นางประวรา เอกरणิช
บริษัท วราธาน จำกัด	นางศิรินา ปวโรฬารวิทยา
บริษัท บีทีเอฟเอ จำกัด	นายปณิธาน ปวโรฬารวิทยา นางประวรา เอกरणิช
บริษัท ภูเพชร จำกัด	บริษัท บีทีเอฟเอ จำกัด บริษัท สหสิน จำกัด
บริษัท โชคธานี จำกัด	บริษัท บีทีเอฟเอ จำกัด บริษัท สหสิน จำกัด
บริษัท ภูมิกาญจน์ จำกัด	บริษัท บีทีเอฟเอ จำกัด บริษัท สหสิน จำกัด
บริษัท บ้านประจวบ จำกัด	บริษัท บีทีเอฟเอ จำกัด นายปณิธาน ปวโรฬารวิทยา นางประวรา เอกरणิช
บริษัท ศิริชัยเกียรติ จำกัด	บริษัท บีทีเอฟเอ จำกัด บริษัท สหสิน จำกัด
บริษัท.ไอซีซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	บริษัท สหพัฒนาอินเทอร์เน็ตโฮสติ้ง จำกัด(มหาชน)
บริษัท สหพัฒนาอินเทอร์เน็ตโฮสติ้ง จำกัด(มหาชน)	บริษัท โชควัฒนา จำกัด